
 

 

Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 

 

П Р И К А З 

 

24  сентября 2013 года                                                                 №  920 

Воронеж 

Об итогах проведения регионального конкурса проектов по 

созданию инновационных моделей предметно-пространственной 

развивающей среды, обеспечивающих эффективную реализацию 

основной общеобразовательной программы  дошкольного образования  

В соответствии с «Положением о региональном конкурсе проектов по 

созданию инновационных моделей предметно-пространственной 

развивающей среды, обеспечивающих эффективную реализацию основной 

общеобразовательной программы дошкольного образования», утвержденным 

приказом департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области от 29.05.2013 года № 563 и  на основании решения 

Организационного комитета конкурса (протокол от 23.09.2013 года № 6) 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и лауреатов регионального конкурса 

проектов по созданию инновационных моделей предметно-пространственной 

развивающей среды, обеспечивающих эффективную реализацию основной 

общеобразовательной программы дошкольного образования (Приложение 1). 

2. Наградить победителей и лауреатов регионального конкурса 

проектов: 

          2.1. Дипломом победителя и грантом в размере 2 млн. рублей:   

-МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 188» (г. Воронеж); 

- МКДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4» (Аннинский район); 

-МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 33» (г. Воронеж); 



- МКДОУ Центр развития ребенка - детский сад №5 (Лискинский);  

- МКДОУ БГО Центр развития ребенка - детский сад № 19;  

-МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №182» (г. Воронеж); 

- МКДОУ «Терновский детский сад №1» (Терновский район);  

-МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №196» (г. Воронеж);  

- МКДОУ «Подгоренский детский сад №2» Подгоренского муниципального 

района Воронежской области; 

-МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 99» (г. Воронеж). 

 2.2. Дипломом лауреата 1 степени Конкурса и грантом в размере        

1,5 млн. рублей:  

- МКДОУ «Новоусманский детский сад №1 общеразвивающего вида» 

Новоусманского муниципального района Воронежской области; 

-МБОУ лицей «Многоуровневый образовательный комплекс №2» (г. 

Воронеж); 

-МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 93» (г. Воронеж); 

-МКДОУ «Детский сад № 13 общеразвивающего вида городского округа 

г.Нововоронеж»; 

-МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 61» (г. Воронеж); 

- МКДОУ БГО Детский сад №16 комбинированного вида;  

-МКДОУ  Новохоперского муниципального района Воронежской области 

«Новохоперский центр развития ребенка - детский сад № 1»;  

- МКДОУ Козловский детский сад Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области;  

-МКДОУ Кантемировский детский сад № 1 Кантемировского 

муниципального района Воронежской области; 

-МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 148» (г. Воронеж); 

-МБДОУ « Центр развития ребенка -детский сад № 71» (г. Воронеж); 

-МКДОУ детский сад №8 общеразвивающего вида г.Россоши Россошанского 

муниципального района Воронежской области;  

-МБДОУ "Детский сад № 59" (г. Воронеж); 



-МКДОУ Поповский детский сад Россошанского муниципального района 

Воронежской области;   

- МБДОУ  Центр развития ребенка - детский сад "Теремок" (Хохольский);  

-МКДОУ "Дьяченковский детский сад "Звездочка" (Богучарский); 

-МКДОУ Репьевского муниципального района Воронежской области 

"Репьевский детский сад "Солнышко"; 

- МКОУ Пугачевская СОШ (Аннинский); 

- МБДОУ " Центр развития ребѐнка - детский сад № 121" (г. Воронеж); 

-МКДОУ " Центр развития ребенка - детский сад №7" (Калачеевский). 

 2.3. Дипломом лауреата 2 степени конкурса и грантом в размере          1 

млн. рублей: 

- МКДОУ «Дерезовский детский сад Верхнемамонского муниципального 

района Воронежской области»; 

-МКДОУ детский сад № 8 (Острогожский);  

- МКДОУ " Центр развития ребенка - детский сад № 6" (Аннинский); 

-МКДОУ детский сад  № 2 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию 

детей (Лискинский); 

-МКДОУ Бутурлиновский детский сад №3 Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области; 

-МКДОУ Рамонский детский сад  общеразвивающего вида № 1 Рамонского 

муниципального района Воронежской области; 

-МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 131» (г. Воронеж). 

3. Присвоить статус региональных инновационных площадок по теме 

«Введение ФГОС дошкольного образования» победителям и лауреатам 

конкурса. 

4. Центру развития образования и мониторинга образовательной 

деятельности ГОБУ ВПО ВО «Воронежский институт инновационных 

систем» (Митрофанов) организовать: 

- методическое сопровождение деятельности региональных 

инновационных площадок; 



- распространение лучших практик, содействующих исполнению 

требований федеральных государственных образовательных стандартов в 

системе образования Воронежской области. 

            5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 

рассмотреть вопрос о поощрении:  

 - руководителей образовательных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, являющихся 

победителями и лауреатами конкурса; 

- экспертов конкурса (Приложение 2). 

   6. Отделу организации предоставления общего образования 

(Салогубова) довести настоящий приказ до руководителей органов 

управления образованием, до образовательных организаций, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, – 

победителей и лауреатов конкурса. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Г.П. Иванову. 

 

Руководитель департамента                         О.Н. Мосолов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №  1 

к приказу департамента 

образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области   

                  от 24.09. 2013 г № 920  

 

Список  победителей  и лауреатов 

регионального  конкурса проектов по созданию инновационных моделей 

предметно-пространственной развивающей среды, обеспечивающих 

эффективную реализацию основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования 
 

№ 

п/п 

муниципальное 

образование 

наименование образовательного учреждения, 

реализующего основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

место 

1 г. Воронеж МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 188» 1 

2 Аннинский МКДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4» 1 

3 г. Воронеж МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 33» 3 

4 Лискинский МКДОУ Центр развития ребенка - детский сад №5 4 

5 Борисоглебский 
МКДОУ БГО Центр развития ребенка - детский сад № 

19 
5 

6 г. Воронеж МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №182» 6 

7 Терновский МКДОУ «Терновский детский сад №1» 7 

8 г. Воронеж МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №196» 8 

9 Подгоренский МКДОУ «Подгоренский детский сад №2» 9 

10 г. Воронеж МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 99» 9 

11 Новоусманский 
МКДОУ «Новоусманский детский сад №1 

общеразвивающего вида» 
11 

12 г. Воронеж 
МБОУ лицей «Многоуровневый образовательный 

комплекс №2» 
12 

13 г. Воронеж 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  

вида № 93» 
12 

14 г. Нововоронеж 
МКДОУ «Детский сад № 13 общеразвивающего вида 

городского округа г.Нововоронеж» 
14 

15 г. Воронеж 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида  

№ 61» 
15 

16 Борисоглебский 
МКДОУ БГО Детский сад №16  

комбинированного вида 
16 

17 Новохоперский 
МКДОУ «Новохоперский центр развития ребенка - 

детский сад № 1» 
16 

18 Бутурлиновский МКДОУ Козловский детский сад 18 

19 Кантемировский МКДОУ Кантемировский детский сад № 1 19 

20 г. Воронеж 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида  

№ 148» 
20 

21 г. Воронеж 
МБДОУ « Центр развития ребенка -детский сад  

№ 71» 
21 

22 Россошанский МКДОУ детский сад №8 общеразвивающего вида  22 

23 г. Воронеж МБДОУ "Детский сад № 59" 23 

24 Россошанский МКДОУ Поповский детский сад  24 

25 Хохольский МБДОУ  Центр развития ребенка - детский  24 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сад "Теремок" 

26 Богучарский МКДОУ "Дьяченковский детский сад "Звездочка" 24 

27 Репьевский МКДОУ "Репьевский детский сад "Солнышко" 27 

28 Аннинский МКОУ «Пугачевская СОШ»  28 

29 г. Воронеж 
МБДОУ " Центр развития ребенка - детский  

сад № 121" 
29 

30 Калачеевский 
МКДОУ " Центр развития ребенка - детский  

сад №7" 
30 

31 
Верхнемамонски

й 
МКДОУ Дерезовский детский сад 31 

32 Острогожский МКДОУ детский сад № 8 32 

33 Аннинский 
МКДОУ " Центр развития ребенка - детский  

сад № 6" 
33 

34 Лискинский 

МКДОУ детский сад  № 2 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей 
34 

35 Бутурлиновский 
МКДОУ Бутурлиновский детский  

сад №3 
35 

36 Рамонский 
МКДОУ Рамонский детский сад  общеразвивающего 

вида № 1 
36 

37 г. Воронеж 
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский  

сад № 131» 
37 



 

Приложение № 2 

к приказу департамента 

образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области   

               от 24.09.2013 г. № 920 

  

 

Список экспертов  
регионального  конкурса проектов по созданию инновационных моделей 

предметно-пространственной развивающей среды, обеспечивающих эффективную 

реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования 

 

№ п/п 

Ф.И.О. 

эксперта Место работы Должность 

1.  
Аджи Алла 

Викторовна 
ДОУ № 186 

Заместитель 

заведующего 

2.  
Апалихина Елена 

Васильевна 
МДОУ ЦРР д/с № 176 воспитатель 

3.  

Артемьева 

Антонина  

Сергеевна 

МДОУ "Нижнедевицкий 

детский сад" 
Методист 

4.  
Аусева Надежда 

Григорьевна 

МКДОУ «Богучарский 

детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» 

Заведующий ВКК 

5.  
Афанасьева Полина 

Валерьевна 
МБОУ гимназия №1 

Учитель русского 

языка и литературы 

6.  
Бавыкина Наталья 

Леонидовна 

отдел по образованию и 

опеке администрации 

Семилукского 

муниципального района 

Воронежской области 

Специалист 

7.  
Бобрович Елена 

Владиславовна 

МКДОУ «Новохоперский 

Центр развития ребенка 

детский сад №1» 

Старший воспитатель 

8.  
Бодякина Татьяна 

Николаевна 
МКУ "ЦИИиМКО" Педагог-организатор 

9.  
Болдырева Наталья 

Анатольевна 

МКДОУ "Репьевский 

детский сад "Солнышко" 
Заведующий 

10.  
Бондаренко 

Людмила 

Дмитриевна 

МКДОУ «Детский сад №1» 

г.Поворино 
Заведующий 

11.  
Бондаренко Татьяна 

Михайловна 

ДОУ № 138 

Коминтерновского района г. 

Воронежа 

Заместитель 

заведующего 



12.  
Боровских Людмила 

Анатольевна 

ДОУ № 111 

Коминтерновского района 

г.Воронежа 

Заместитель 

заведующего 

13.  
Бугаева Людмила 

Николаевна 
МБОУ СОШ № 60 

учитель истории и 

обществознания 

14.  
Бурляева Алла 

Борисовна 

отдел образования и 

молодежной политики 

администрации Каменского  

района 

Заведующий  

информационно-

диагностическим 

кабинетом 

15.  
Бурцева Любовь 

Анатольевна 

МК ДОУ "Павловский 

детский сад №7" 
Старший воспитатель 

16.  
Бычкова Ирина 

Николаевна 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад № 

182» 

Заведующий 

17.  
Вахнина Галина 

Викторовна 

Отдел образования, 

информационно-

методический кабинет 

Методист по 

начальному и 

дошкольному 

образованию 

18.  
Власова Наталия 

Михайловна 

МКДОУ "Панинский детский 

сад общеразвивающего вида" 
Заведующий 

19.  
Высоцкая Лариса 

Валерьевна 

ДОУ № 128 

Железнодорожного района 

г.Воронежа 

Старший воспитатель 

20.  
Гайдина Любовь 

Ивановна 
МБОУУВК 1 

учитель начальных 

классов 

21.  
Гетманцева Елена 

Константиновна 

ДОУ № 182 

Коминтерновского района 

г.Воронежа 

Заместитель 

заведующего 

22.  
Горькова Людмила 

Григорьевна 
ВОИПКиПРО 

Доцент кафедры 

педагогики и методики 

дошкольного 

образования 

23.  
Готовцева Эльвира 

Васильевна 
МБОУ СОШ  № 88 Учитель математики 

24.  
Гребенникова Инна 

Геннадьевна 
МБОУ №87 

Учитель истории и 

обществознания 

25.  
Гришанова Наталья 

Геннадьевна 
МКОУ Рамонская СОШ №2 

Зам. директора по ВР, 

учитель англ. языка. 

26.  
Грязева Татьяна 

Сергеевна 

МДОУ "Верхнемамонский 

детский сад №1" 
Заведующий 



27.  
Гулакова Елена 

Анатольевна 

МКДОУ «Елань- 

Коленовский детский сад 

общеразвивающего вида 

«Светлячок» 

Заведующий 

28.  
Дмитриева Ирина 

Евгеньевна 

МКДОУ «Терновский 

детский сад №2» 
Заведующий 

29.  
Дюжакова Марина 

Вячеславовна 
ВГПУ 

Заведующий кафедрой 

педагогики и методики 

дошкольного и 

начального 

образования 

30.  
Евлахова Ольга 

Вячеславовна 
МОУ СОШ № 74 

Учитель начальных 

классов 

31.  
Ельчищева Любовь 

Николаевна 

МКДОУ «Детский сад № 14 

общеразвивающего вида 

городского округа – город 

Нововоронеж» 

Заместитель 

заведующего 

32.  
Еремеева Мария 

Петровна 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад № 

132» 

Заведующий 

33.  
Жукова Наталья 

Евгеньевна 

МКДОУ БГО "Детского сада 

№ 7 комбинированного вида" 

Заместитель 

заведующего 

34.  
Журавлева Любовь 

Ивановна 

МКДОУ ЦРР - детский сад 

№21 
Заведующий 

35.  
Застрогина Наталья 

Николаевна 
МКОУ Нижнедевицкая СОШ Учитель  

36.  
Захарова Лидия 

Александровна 

МК ДОУ Аннинский детский 

сад №2 общеразвивающего 

вида 

Воспитатель 

37.  
Ишутина Елена 

Валерьевна 

НОУ СОШ № 40  

ОАО «РЖД» 
Учитель 

38.  
Каданцева 

Валентина 

Викторовна 

МКДОУ «Елань- 

Коленовский детский сад 

общеразвивающего вида №1» 

Заведующий 

39.  
Казарцева Светлана 

Анатольевна 

МКОУ «Прогимназия №1» 

г.Лиски 
Старший воспитатель 

40.  
Кириченко Ирина 

Сергеевна 
МКОУ Нижнедевицкая СОШ Учитель  

41.  
Ковалева Лариса 

Анатольевна 

ДОУ № 117 Советского 

района г. Воронежа 
Методист 

42.  
Коломеец Алена 

Владимировна 
ВГПУ 

Ассистент кафедры 

педагогики и методики 

дошкольного и 

начального 

образования 



43.  
Кравцова Наталья 

Геннадьевна 
МБОУ гимназия №2 

Учитель начальных 

классов 

44.  
Кравченко Галина 

Ивановна 

Отдел образования 

администрации 

Ольховатского 

муниципального района 

Методист 

45.  
Кузнецова 

Валентина 

Николаевна 

МКДОУ Базовский детский 

сад «Журавушка» 
Заведующий 

46.  
Курсина Елена 

Леонтьевна 

МКДОУ "Подгоренский д/с 

№2" 
Старший воспитатель 

47.  
Кусякина Наталья 

Ивановна 

Отдел образования 

администрации Лискинского 

муниципального района 

Методист ИМК 

48.  

Кучмасова 

Валентина 

Андреевна 

 

МКДОУ «Богучарский 

детский сад 

комбинированного вида 

«Сказка» 

 

Заведующий ВКК 

 

49.  
Лавлинская Ольга 

Игоревна 
ВГПУ 

Доцент кафедры 

педагогики и методики 

дошкольного и 

начального 

образования 

50.  
Лагутина Марина 

Анатольевна 

 

МКДОУ "Бутурлиновский 

детский сад №1" 

 

Заведующий 

 

51.  
Лапина Елена 

Владимировна 
ВОИПКиПРО 

Декан факультета 

дошкольного и 

начального общего 

образования 

52.  
 

Латышева Елена 

Владимировна 

 

МБОУ СОШ№98 

 

учитель ИКТ 

53.  
Леонова Лариса 

Валерьевна 

МКДОУ БГО "Центра 

развития ребенка – детского 

сада № 11" 

Старший воспитатель 

54.  
Литвинова Наталья 

Викторовна 
МКДОУ "Детский сад №1" Заведующий 

55.  
Лопатина Раиса 

Алексеевна 
ВОИПКиПРО 

Заместитель декана 

факультета управления 

в образовании 

56.  
Лопатина Елена 

Васильевна 

МКОУ Нижнедевицкая СОШ 

УВР 

Заместитель директора 

по УВР, учитель 

истории 

57.  Максина Юлия 

Александровна  

Отдел по образованию и 

молодѐжной политике Методист 

58.  
Минаков Роман 

Николаевич 
МКОУ Бобровская СОШ №2 Учитель географии 



59.  
Морозова Лариса 

Владимировна 

МКДОУ «Эртильский 

детский сад № 3" 
Заведующий 

60.  
Мымрикова 

Надежда 

Анатольевна 

Отдел образования, опеки и 

попечительства 

администрации Эртильского 

района 

Методист 

61.  
Муратова Марина 

Николаевна 

МКДОУ ЦРР - детский сад 

№5 
Заведующий 

62.  
Набиркина Ольга 

Валентиновна 
МБОУ лицей № 5 

Учитель английского 

языка 

63.  
Насонова Ольга 

Викторовна 

МКДОУ «Терновский 

детский сад №1» 
Заведующий 

64.  
Некрасова Людмила 

Викторовна 

МКОУ Отрадненская Сош 

Новоусманского района 
учитель нач.классов 

65.  
Новикова Нина 

Дмитриевна 

МК ДОУ "Павловский 

детский сад №8" 
Старший воспитатель 

66.  
Орлова Светлана 

Васильевна 

МКДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад №5» 

г.Лиски 

Заведующий 

67.  
 

Осташева Валентина 

Борисовна 

 

МКУ городской округ город 

Воронеж «Центр развития 

образования» 

 

Методист 

(направление: 

дошкольное и 

начальное образование) 

68.  Петрова Елена 

Ивановна 

МКДОУ "Петропавловский 

детский сад" Заведующий 

69.  
Пинчук Людмила 

Николаевна 

МКОУ "Митрофановская 

СОШ  структурное 

подразделение детский сад" 

Заведующий 

70.  
Пискарева Римма 

Ивановна 
НОУ СОШ №40 ОАО «РЖД» 

Учитель русского 

языка и  литературы 

71.  
Плотникова Лариса 

Николаевна 

МКДОУ «ЦРР- детский сад 

«Радуга» 
Заведующий 

72.  
Подстрешная Мария 

Михайловна 

отдел образования 

администрации 

Подгоренского района 

Методист ИМК 

73.  
Полухина 

Валентина 

Викторовна 

Отдел образования 

Хохольского района 

Начальник сектора по 

вопросам дошкольного 

образования и 

организации питания 

74.  
Пономаренко 

Валентина 

Сергеевна 

ДОУ № 193 

Коминтерновского района 

г.Воронежа 

Заместитель 

заведующего 



75.  
Потапова Ирина 

Борисовна 

МКУ городской округ город 

Воронеж «Центр развития 

образования» 

Методист 

(направление: 

дошкольное 

образование) 

76.  
Прохорова Ирина 

Борисовна 

отдел по образованию и 

молодежной политике  

администрации 

Грибановского  района 

Старший инспектор 

77.  
Пушкина Наталья 

Владимировна 
МБОУ СОШ № 36 

Учитель русского 

языка и  литературы 

78.  
Пушкина Светлана 

Васильевна 
МБОУ гимназия №10 

Учитель истории и 

обществознанаия 

79.  
Пшеничнова Ольга 

Александровна 

МК ДОУ «ЦРР – детский сад 

№4» 
Заведующий 

80.  
Пятакова Татьяна 

Алексеевна 

Отдел по образованию 

администрации 

Острогожского района 

Методист районного 

методического 

кабинета по учебно-

воспитательной работе 

81.  
Рыбачева Наталья 

Николаевна 

МБОУ гимназия №9, г. 

Воронеж 
учитель нач.классов 

82.  
Семыкина Ирина 

Ивановна 

МКДОУ "Детский сад № 4 

«Теремок» 

общеразвивающего вида 

городского поселения – г. 

Семилуки 

Заведующий 

83.  
Скачкова Людмила 

Семеновна 

МКУ городской округ город 

Воронеж «Центр развития 

образования» 

Методист 

(направление:психоло- 

го-педагогическое 

сопровождение) 

84.  
Склярова Галина 

Александровна 

МКОУ "Кантемировская 

СОШ №2 структурное 

подразделение детский сад" 

Заведующий 

85.  
Сметанина Тамара 

Ивановна 

МКДОУ «Каширский 

детский сад №1» 
Заведующий 

86.  
Сорокина Елена 

Владимировна 

МКДОУ «ЦРР-детский сад 

«Счастливое детство» 
Старший воспитатель 

87.  
Сухинина Елена 

Серафимовна 

МКДОУ "Грибановский 

детский сад №1" 
Старший воспитатель 

88.  
Сушкова Елена 

Николаевна 

отдел по образованию 

администрации 

Бутурлиновского района 

Методист 

89.  
Толкачева Елена 

Анатольевна 

МКДОУ "Тишанский 

детский сад" 
Заведующий 

90.  
Торгашина Елена 

Вячеславовна 

МКДОУ БГО "Центра 

развития ребенка – детского 

сада № 19" 

Заведующий 



91.  
Трамбицкая Раиса 

Ивановна 

Отдел по образованию 

администрации 

Петропавловского 

муниципального района 

Ведущий специалист 

92.  
Трухачева  Вера 

Валерьевна 
МБОУ СОШ № 98 Учитель биологии 

93.  
Уланова Татьяна 

Федоровна 

МКДОУ «Детский сад № 8 

общеразвивающего вида 

городского округа – город 

Нововоронеж» 

Заместитель 

заведующего по УМР 

94.  
Федорова Ольга 

Георгиевна 

Железнодорожная районная 

профсоюзная организация 
Председатель 

95.  
Черемыс Валентина 

Анатольевна 

Отдел дополнительного 

образования управления 

образования 

Главный специалист 

96.  
Черникова Зинаида 

Петровна 
НОУ СОШ №40 ОАО «РЖД» Заместитель  директора  

97.  
Чернышова 

Валентина Ивановна 

МКДОУ "Детский сад 

«Ласточка» 
Заведующий 

98.  
Чернышова Елена 

Аксентьевна 
МБОУ лицей «МОК № 2» Учитель технологии 

99.  
Чистякова Наталья 

Викторовна 

МКДОУ  Бобровский 

детский сад №5 «Сказка» 

общеразвивающего вида 

Заведующий 

100.  
Чужикова Елена 

Михайловна 

Отдел по образованию 

Репьевского района 
Главный специалист 

101.  
Чумакова Любовь 

Валентиновна 

МК ДОУ «ЦРР – детский сад 

№4» 
Методист 

102.  
Шайходинова Ирина 

Николаевна 
МКДОУ детский сад №8 

Заместитель 

заведующего 

103.  
Шмойлова Ольга 

Ивановна 
МКОУ Нижнедевицкая СОШ Учитель технологии 

104.  
Щербинина Лилия 

Митрофановна 

Бутурлиновский райком 

профсоюза работников 

народного образования и 

науки РФ 

Председатель 

 

 
 

 

                                                                                     


